
 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

SH. A. UJËSJELLËS – KANALIZIME, BERAT -  KUÇOVË 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

Nr______prot                                                                                         Berat, me 09.12.2020 

 

Për: ATLANTIK 3 sh.p.k, me nr.NIPT  K22218003V 

Adresa: Tirane : Autostrada  Tirane-Durres,  Km 10,Vore-Tirane 

 

Procedura e prokurimit:“Kërkësë për propozim”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-70831-09-04-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Hipoklorit Kalciumi” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X,oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.ALBANIA DISTRIBUTION CHEM&2-MJ sh.p.k , me nr.NIPT L82203011N & L22319013O 

R ofron vlerën sipas ofertes ekonomike 5,260,500 (pesemiljone e dyqind e gjashtedhjetmije e 

peseqind) lekë pa TVSH. 

2.ATLANTIK 3 sh.p.k, me nr.NIPT  K22218003V ofron vlerën sipas ofertes ekonomike 

5,906,250 (pesemiljone e nentqinde e gjashtemije e dyqind e pesdhjet  ) lekë pa TVSH. 

3.Power Industries sh.p.k, me nr.NIPT L51706022H  ofron vlerën sipas ofertes ekonomike 

5,481,000 (pesemiljone e katerqind e tetedhjet e njemije  ) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. .ALBANIA DISTRIBUTION CHEMM  & 2-MJ sh.p.k , me nr.NIPT L82203011N & 

L22319013O R Bazuar,vendimin e Komisionit Prukurimit Publik Nr.508/2020 me nr 

1264. prot date 13.10.2020. 

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese Raport Analize toksikologjike per klorin aktiv dhe 
metalet e renda per ( Hipoklorit Kalciumi ) leshuar nga Instituti I Shendetit Publik ( ISHP) . 
Vlefshmeria e analizes te jete brenda tre muajve. 
 
Per kete  pike OE "Albania Distribution Chem"shpk ka dorzuar  Raport analizen te vertetuar nga 

noteri me  nr 3296 REP ne daten 03.09.2020 e cila eshte shprehur “Pas krahasimit dhe 

verifikimit te permbaltjes se dokumentave te fotokopjuar : Shkres me nr 597 prot,vertetoje se 

jane te njejta me origjinalin” ,Raporti i Analizes se bashkelidhur nga ky noterizim mban 

Nr597/1 prot ,e cila nuk perputhet me vertetimin e leshuar nga noteri. 

 

  2.Power Industries sh.p.k, me nr.NIPT L51706022HBazuar,vendimin e Komisionit Prukurimit 

Publik Nr.508/2020 me nr 1264. prot date 13.10.2020. 

 



2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese Raport Analize toksikologjike per klorin 

aktiv dhe metalet e renda per ( Hipoklorit Kalciumi ) leshuar nga Instituti I Shendetit 

Publik ( ISHP) . Vlefshmeria e analizes te jete brenda tre muajve. 

 

Raporti i Analizes eshte  i paraqitur jashte afatit tre muajve 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ATLANTIK 3 sh.p.k, me nr.NIPT  

K22218003VAdresa: Tirane : Autostrada  Tirane-Durres,  Km 10,Vore-Tirane. 

,ofron vlerën sipas preventivit 5,906,250 (pesemiljone e nentqind e gjashte mije e dyqind e 

pesdhjet ) lekë pa TVSH. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [SH.A Ujesjelles Kanalizime Berat-Kucove]sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) dite  nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

anullohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.11.2020 

Ankesa:ka ose jo : ka 

(nese ka)ka marre pergjigje ne date   

Ankesa me nr.1502 prot date 28/09/2020 e operatorit ekonomik "Atlantik3"   sh.p.k. 

Ne Ankesa me nr.1501prot, datë 28/09/2020 e operatorit ekonomik"Albanian   

DistributionChem" sh.p.k,jane  paraqitur ankesë për vlerësimin nga operatoret ekonomik . 

Autoriteti kontraktor ka kthyer përgjigje me shkresën Nr.4077/4 Prot. Autoriteti  Kontraktor   

me shkresén  nr. 2537 prot,  date 30.09.2020 i ka kthyer  pergjigje  ankeses  se operatorit   

ekonomik "Atlantik 3,.sh.p.k duke ju pranuar ankesen,cili i eshte komunikuar ankimuesit 

Gjithashtu ,AutoritetiKontraktor   me shkresén ,date 30.09.2020 i ka kthyer  pergjigje  ankeses  

se operatorit   ekonomik "Albanian   Distribution Chem" sh.p.k,duke  ju pranuar ankesen,te 

cilit i eshte komonikuar ankimuesit.Operatori ekonomik "Atlantik 3,.sh.p.k nuk ka pranuar 

vendimin e Autoritetit Kontraktor dhe më datë 09.10.2020 ka ushtruar të drejtën e ankimit 

pranë Komisionit të Prokurimit Publik i cili me mbi Vendimin e Komisionit Prukurimit Publik 

Nr.508/2020 me nr 1264. prot date 13.10.2020, administruar pranë institucionit tonë më datë 

daten 23.11.2020 me Nr.1938 prot . ka vendosur   pranojë ankimin e operatorit ekonomik 

"Atlantik 3,.sh.p.k.  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Pelivan Sinaj 

 

 

 


